
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 598/MMGC/15.
Cargo: Subgerencia Operativa Mesa de Entradas, Salidas y Archivo
Ministerio de Gobierno

ACTA N°1

Cierre de Inscripción.
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 23 días del mes de septiembre de 2015, los integrantes del Comité de
Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por Resolución Nº 598/MMGC/15,
disponen:
Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, dispone que una vez
vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes
cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución y/o con los
requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde expedirse en tal sentido.
La Resolución Nº 598/MMGC/15, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes requisitos
específicos de admisibilidad:

Nivel

Educativo

 

Título universitario
de grado

(Deseable)

Abogacía, Lic. en Administración, Administración
Pública y/o Cs. Políticas.

Experiencia

Laboral Acreditada

Contar con un mínimo de cinco (5) años de experiencia, en el ámbito
público y/o privado, en tareas relacionadas con la administración
física y electrónica de documentos y archivos vinculados con
trámites administrativos y legales. (Excluyente)

Contar con experiencia en la conducción de equipos de trabajo.

(Excluyente)

Conocimientos técnicos

 

• Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
• Ley N°104: Acceso a la Información Pública. Normas

reglamentarias y modificatorias.
• Ley N° 1854: Ley de Protección de Datos Personales.
• Ley N° 3304: Modernización de la Gestión Pública. Normativa

reglamentaria.
• Decreto de Necesidad y Urgencia N° 1510/GCBA/97:

Procedimiento Administrativo de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires. Normativa reglamentaria y modificatoria.

• Ley N° 4013: Ley de Ministerios. Normativa reglamentaria y
modificatoria.

• Decreto N° 72/GCBA/13: Estructura orgánico funcional del
Ministerio de Gobierno.

• Decreto 1890/GCBA/01: Digitalización expedientes giro extra
ejecutivo.

• Decreto N° 2008/GCBA/03: Procedimiento tramitación de
expedientes. Normativa reglamentaria y modificatoria.

• Decreto N° 589/GCBA/09: Implementación de Sistema de
Administración de Documentos Electrónicos (SADE).

• Decreto N° 287/GCBA/10: Implementación Comunicaciones
Oficiales (CCOO).
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• Decreto N° 196/GCBA/11: Implementación Expediente Electrónico
(EE).

• Decreto N° 424/GCBA/12: Implementación Generador de
Documentos Electrónicos Oficiales (GEDO).

Nivel informático

 

• Windows Office.
• Sistemas de administración de documentos electrónicos.

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de
admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, deberán ser
excluidos del proceso de concurso.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen escrito de
oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11.
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la
Resolución Nº 598/MMGC/15, los presentes acuerdan:

 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de oposición y
antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se encuentra detallada en
el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos cumplen con los
requisitos exigidos.

3. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición y antecedentes
que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos
no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad exigidos.

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días 1 y 9 de octubre de 2015, debiendo el postulante
optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos.

5. Fijar el día 27 de octubre de 2015, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El lugar y
horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el plazo de entrega de
documentación.

 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección.

Pablo Di Liscia
Miembro Titular

Sergio Iacovino
Miembro Titular

María José Martelo
Miembro Titular
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 598/MMGC/15)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Debernardis, Monica Beatriz 20204795

2 Albertolli, Alejandro 17319352

3 Alvarez, Juan Manuel 32267253

4 Apugliese, Diego Mauricio 23238680

5 Benger, Viviana Andrea 28710830

6 Blanco, Karina Ines 22609108

7 Bordón, Nancy Juliana 34260916

8 Caiafa, Claudia Rocio 33907082

9 Caravelli, Paula 21484612

10 Chebekdjian, Angela Romina 34502677

11 Chielli, Julieta 26882029

12 Croxatto, Lis 24624074

13 Degenhardt, Valeria Veronica 24801271

14 Dos Santos, Romina 27710074

15 Ferrea, Andrea 22147020

16 Galíndez, Oriana Soledad 37278685

17 Garcia, Maria Laura 30073872

18 Garcia Sanchez, Hector Rene 25628697

19 Gomez, Gisela Elizabeth 28643483

20 Grillo, Susana 16492946

21 Ingratta, Florencia 30181893

22 Lievich, Vanesa 30877783

23 Llamosas, Belen 36344634

24 Lopez, Matias Nicolas 35068814

25 Maria Florencia, Niccodemi 22992803

26 Mennella, Patricia Monica 13653553

27 Montessi Rotundo, Jorge Leandro 29941906

28 Novello, Vanesa 27104283

29 Nuñez, Denis 33086519

30 Ovalles, Roxana 23475293

31 Paradiso, Pascual 17587011

32 Passarelli, Andrea Cristina 25701469

33 Pecora, Nino 21486452

34 Rey, Andrea Alejandra 14579363

35 Riglos, Sandra Karina 21708800



36 Romano, Diego 25802924

37 Saccone, Gabriela Silvana 24106735

38 Salman, Agostina 36873807

39 Torres Revol, Exequiel 30638219

40 Tranmar, Ailin 31694323

41 Van Bommel, Clelia 37007179
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 598/MMGC/15)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Albertolli, Alejandro 17319352

2 Apugliese, Diego Mauricio 23238680

3 Bordón, Nancy Juliana 34260916

4 Caiafa, Claudia Rocio 33907082

5 Caravelli, Paula 21484612

6 Croxatto, Lis 24624074

7 Degenhardt, Valeria Veronica 24801271

8 Dos Santos, Romina 27710074

9 Galíndez, Oriana Soledad 37278685

10 Garcia, Maria Laura 30073872

11 Garcia Sanchez, Hector Rene 25628697

12 Gomez, Gisela Elizabeth 28643483

13 Grillo, Susana 16492946

14 Ingratta, Florencia 30181893

15 Llamosas, Belen 36344634

16 Lopez, Matias Nicolas 35068814

17 Maria Florencia, Niccodemi 22992803

18 Mennella, Patricia Monica 13653553

19 Nuñez, Denis 33086519

20 Ovalles, Roxana 23475293

21 Paradiso, Pascual 17587011

22 Riglos, Sandra Karina 21708800

23 Saccone, Gabriela Silvana 24106735

24 Salman, Agostina 36873807

25 Torres Revol, Exequiel 30638219

26 Tranmar, Ailin 31694323

27 Van Bommel, Clelia 37007179
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 598/MMGC/15)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Debernardis, Monica Beatriz 20204795

2 Alvarez, Juan Manuel 32267253

3 Benger, Viviana Andrea 28710830

4 Blanco, Karina Ines 22609108

5 Chebekdjian, Angela Romina 34502677

6 Chielli, Julieta 26882029

7 Ferrea, Andrea 22147020

8 Lievich, Vanesa 30877783

9 Montessi Rotundo, Jorge Leandro 29941906

10 Novello, Vanesa 27104283

11 Passarelli, Andrea Cristina 25701469

12 Pecora, Nino 21486452

13 Rey, Andrea Alejandra 14579363

14 Romano, Diego 25802924


